
1) ご利用実績

提供座席数 座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

国内線 席 94.8 ％ 人 100.6 ％ 65.7 ％
（上下線） 前 年 席 人 61.9 ％

国際線 席 89.5 ％ 人 105.3 ％ 71.0 ％
（日本発着） 前 年 席 人 60.4 ％

2) 概 況

< 国内線 >    ＊  期間中のお客様は、約１０７万人（前年比：１００．６％）のお客様にご搭乗頂きました。

＊  特に５月１日～６日までの６日間では、約８０万人（前年比：１０２．６％）のお客様にご搭乗頂きました。

＊  期間中のピークは、下り便が５月１日（金）、５月２日（土）、上り便が５月５日（火）、５月６日（水）となりました。

＊  臨時便は、羽田＝札幌・沖縄、名古屋＝札幌・函館・福岡・鹿児島・沖縄、沖縄＝石垣の

 の計６８便を運航しました。（昨年：６５便）

＊  方面別では沖縄方面(前年比：１０２．５%)、関西方面(前年比：１０５．１%)が好調となりました。　

< 国際線 >    ＊  期間中、約１１万５千人（前年比：１０５．３%）のお客様にご搭乗頂きました。
＊  期間中のピークは、日本発が４月２９日（水）、５月２日（土）、日本着が５月５日（火）、５月６日（水）となりました。

＊  臨時便は、成田＝ホノルル線で計４便を運航しました。（昨年：８便）

＊  方面別では、アジア方面（前年比：１１２．６％）・欧州方面（前年比：１０８．６％）が好調となりました。

1/３

180,276

161,300 114,596

108,843

1,724,907

ANA 平成２１年度 ゴールデンウィーク　ご利用実績 （４/２８ ～ ５/６）

1,635,369 1,074,674

1,068,273 -

-

-

-



【 ANA国内線 】

< 方面別予約状況 >　（ 平成２１年４月２８日 ～ 平成２１年５月６日 ）

座席数前年比

席 ％ 人 100.9 ％ 66.4 ％

席 ％ 人 95.3 ％ 58.7 ％

席 ％ 人 105.1 ％ 71.4 ％

席 ％ 人 97.6 ％ 63.3 ％

席 ％ 人 101.2 ％ 66.6 ％

席 ％ 人 102.5 ％ 67.7 ％

席 ％ 人 107.3 ％ 59.6 ％

席 ％ 人 100.6 ％ 65.7 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝三宅島、羽田＝大島、大島＝八丈島

< 搭乗日別ご利用実績 >  （ 利用率 : 単位%）

4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6

火 水 木 金 土 日 月 火 水

52.2 70.1 56.4 84.5 94.1 76.6 50.4 52.5 65.8

50.9 43.2 38.1 61.0 68.0 64.2 68.2 88.5 94.4

51.5 56.6 47.3 72.8 81.0 70.4 59.3 70.5 80.1

２/３

96.2

317,715

16,187

提供座席数

88.8

94.0

95.6

248,477

476,718

251,812

1,635,369 94.8 1,074,674

9,645101.8その他

中・四国

全線計

九州

北海道

関西

東北・北陸

170,351

93.4

99.1

206,727

107,245

105,807

157,184

合 計

下り便

上り便

利用率旅客数 旅客数前年比

沖縄

311,250

182,763

148,162



【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用実績 >　（ 平成２1年４月２８日 ～ 平成２１年５月６日 ）

座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

席 100.0 ％ 人 103.3 ％ 66.2 ％

席 97.9 ％ 人 108.6 ％ 82.6 ％

席 83.2 ％ 人 105.2 ％ 63.5 ％

席 98.8 ％ 人 112.6 ％ 79.2 ％

席 54.8 ％ 人 64.3 ％ 85.5 ％

席 89.5 ％ 人 105.3 ％ 71.0 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ
ロンドン、パリ、フランクフルト
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州、香港
シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ムンバイ、ソウル、台湾
ホノルル

< 搭乗日別ご利用実績 >  （ 利用率 : 単位%）

4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6

火 水 木 金 土 日 月 火 水

78.2 81.5 69.0 74.2 82.6 66.8 54.2 66.1 60.7

67.0 76.7 79.0 71.0 51.9 61.1 72.2 83.2 83.0

72.6 79.1 74.0 72.6 67.4 64.0 63.3 74.7 71.9

３/３

合 計

日本発

日本着

アジア

中国線
アジア線
リゾート線

北米線
欧州線

リゾート

全線計

中国

提供座席数

70,206

49,050

北米

欧州

4,708

161,300

4,027

114,596

22,230

15,106

14,714

12,477

44,553

38,825




