

ANA 平成21年度 ゴールデンウィーク ご利用実績 (4/28 ~ 5/6)

1) ご利用実績

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	1,635,369 席	94.8 %	1,074,674 人	100.6 %	65.7 %
	1,724,907 席	-	1,068,273 人	-	61.9 %
国際線 (日本発着) 前年	161,300 席	89.5 %	114,596 人	105.3 %	71.0 %
	180,276 席	-	108,843 人	-	60.4 %

2) 概況

- < 国内線 >
 - * 期間中のお客様は、約107万人(前年比: 100.6%)のお客様にご搭乗頂きました。
 - * 特に5月1日～6日までの6日間では、約80万人(前年比: 102.6%)のお客様にご搭乗頂きました。
 - * 期間中のピークは、下り便が5月1日(金)、5月2日(土)、上り便が5月5日(火)、5月6日(水)となりました。
 - * 臨時便は、羽田 = 札幌・沖縄、名古屋 = 札幌・函館・福岡・鹿児島・沖縄、沖縄 = 石垣の
の計68便を運航しました。(昨年: 65便)
 - * 方面別では沖縄方面(前年比: 102.5%)、関西方面(前年比: 105.1%)が好調となりました。

- < 国際線 >
 - * 期間中、約11万5千人(前年比: 105.3%)のお客様にご搭乗頂きました。
 - * 期間中のピークは、日本発が4月29日(水)、5月2日(土)、日本着が5月5日(火)、5月6日(水)となりました。
 - * 臨時便は、成田 = ホノルル線で計4便を運航しました。(昨年: 8便)
 - * 方面別では、アジア方面(前年比: 112.6%)・欧洲方面(前年比: 108.6%)が好調となりました。

【 ANA国内線 】

< 方面別予約状況 > (平成 21 年 4 月 28 日 ~ 平成 21 年 5 月 6 日)

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北海道	311,250 席	93.4 %	206,727 人	100.9 %	66.4 %
東北・北陸	182,763 席	99.1 %	107,245 人	95.3 %	58.7 %
関西	148,162 席	88.8 %	105,807 人	105.1 %	71.4 %
中・四国	248,477 席	94.0 %	157,184 人	97.6 %	63.3 %
九州	476,718 席	95.6 %	317,715 人	101.2 %	66.6 %
沖縄	251,812 席	96.2 %	170,351 人	102.5 %	67.7 %
その他	16,187 席	101.8 %	9,645 人	107.3 %	59.6 %
全線計	1,635,369 席	94.8 %	1,074,674 人	100.6 %	65.7 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = 八丈島、羽田 = 三宅島、羽田 = 大島、大島 = 八丈島

< 搭乗日別ご利用実績 > (利用率 : 単位 %)

	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6
	火	水	木	金	土	日	月	火	水
下り便	52.2	70.1	56.4	84.5	94.1	76.6	50.4	52.5	65.8
上り便	50.9	43.2	38.1	61.0	68.0	64.2	68.2	88.5	94.4
合計	51.5	56.6	47.3	72.8	81.0	70.4	59.3	70.5	80.1

【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用実績 > (平成21年4月28日 ~ 平成21年5月6日)

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北米	22,230 席	100.0 %	14,714 人	103.3 %	66.2 %
欧州	15,106 席	97.9 %	12,477 人	108.6 %	82.6 %
中国	70,206 席	83.2 %	44,553 人	105.2 %	63.5 %
アジア	49,050 席	98.8 %	38,825 人	112.6 %	79.2 %
リゾート	4,708 席	54.8 %	4,027 人	64.3 %	85.5 %
全線計	161,300 席	89.5 %	114,596 人	105.3 %	71.0 %

北米線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州、香港

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ムンバイ、ソウル、台湾

リゾート線 ホノルル

< 搭乗日別ご利用実績 > (利用率 : 単位%)

	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6
	火	水	木	金	土	日	月	火	水
日本発	78.2	81.5	69.0	74.2	82.6	66.8	54.2	66.1	60.7
日本着	67.0	76.7	79.0	71.0	51.9	61.1	72.2	83.2	83.0
合計	72.6	79.1	74.0	72.6	67.4	64.0	63.3	74.7	71.9